АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.09.2015                                                                                                    № 1807

О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 26.11.2010 года № 2668 «О порядке задействования системы оповещения и информации населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

Во исполнение Постановления администрации Владимирской области от 18.08.2015 года №804 «О внесении изменений в постановление Губернатора Владимирской области от 18.05.2010 № 590 «О  порядке задействования системы оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»,
  п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в постановление администрации округа Муром от 26.10.2010 года № 2668 «О  порядке задействования системы оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» следующие изменения:
1.1  приложение  №1 Постановления администрации округа Муром от 26.10.2010 года № 2668 «О  порядке задействования системы оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий», пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1.Распоряжение на задействование  систем оповещения  отдается:
региональной  системой оповещения –Губернатором Владимирской области, в его отсутствие –первым заместителем  Губернатора Владимирской области  по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики-председателем комиссии администрации Владимирской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ОПБ);
местной системой оповещения – Главой администрации округа Муром, в его отсутствие Первым заместителем  Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальником УЖКХ –председателем КЧС и ОПБ округа Муром;
локальной системой оповещения –руководителем предприятия, объекта (организации) эксплуатирующей потенциально –опасный объект»
1.2 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Непосредственные действия (работы) по задействованию систем оповещения проводятся:
региональной системы оповещения –органом повседневного управления  РСЧС (старшим оперативным дежурным Федерального казенного учреждения  «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Владимирской области»;
местной системы оповещения – органом повседневного управления округа Муром (старшим оперативным дежурным единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»);
локальных (объектовых) систем оповещения – органом повседневного управления предприятия, объекта (организации) эксплуатирующей потенциально –опасный объект».
1.3 пункт 3 считать утратившим силу;
1.4 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Оповещение руководящего состава осуществляют:
руководящего состава администрации округа Муром, звена РСЧС, состав КЧС и ОПБ округа Муром, Эвакуационной комиссии округа Муром, Комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики округа Муром, сотрудников МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» -оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» с использованием автоматизированной системы оповещения «Градиент -128 ОП»;
1.5 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ответственность за поддержание систем оповещения в готовности к применению путем проведения технического обслуживания и плановых проверок возлагается:
в отношении местной системы оповещения, комплексной системы экстренного оповещения населения округа Муром - на Главу администрации округа Муром.
Списки руководящего состава администрации округа Муром, звена РСЧС, состав КЧС и ОПБ округа Муром, Эвакуационной комиссии округа Муром, Комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики округа Муром, сотрудников МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» уточняются один раз в квартал отделом и корректируются в программе «Градиент-128 ОП» оперативными дежурными ЕДДС  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»;

в отношении локальных (объектовых) систем оповещения –на руководителя предприятия, объекта (организации), эксплуатирующей потенциально –опасный объект».
В целях поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения мероприятия  проверки готовности систем оповещения, тренировки по передаче сигналов оповещения и информирования населения проводятся совместно с организациями связи, операторами связи и организациями телерадиовещания;
техническая проверка готовности местной автоматизированной системы  централизованного оповещения населения, комплексной системы экстренного оповещения населения округа Муром проводится:
ежемесячно, каждый третий понедельник месяца с 14.00 до 14.30  с осуществлением перехвата вещания радиоканалов «Радио России», «Маяк» и сети проводного радиовещания, при этом сирены, уличные громкоговорители не задействуются, перехват телевизионных каналов УКВ  радиовещания не осуществляется;
ежеквартально, каждый третий понедельник первого месяца квартала  с 11.00 до 11.10 с перехватом сетей УКВ радиовещания и телевещания с передачей проверочного речевого сообщения, при этом сирены не задействуются;
ежегодно, каждый третий понедельник мая, с 14.00 до 14.30 с задействованием всех технических средств системы оповещения при участии представителей телерадиокомпаний.
Результаты проверки оформляются актом проверки».
2. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ  И.К. Федурина.
        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   официальному опубликованию в средствах массовой информации.

          Глава округа                                                                              Е. Е. Рычков

Готовил:

	Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»

В.И. Иванчук

	Документы:

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

И.К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром

                       Д.А. Карпов

       Файл сдан:
   Ведущий специалист отдела делопроизводства
   МКУ округа Муром «Организационное управление»                     Е.В. Комиссарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Название  файла документа:

	Разослать:
	Администрация округа Муром, 1 экз.,
Управление ЖКХ администрации округа Муром, 1 экз.
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», 1 экз.